

Согласовано: _____

" " _____



Локальная смета
Ремонт пола в помещении №4 здания библиотеки
по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, дер. Нежново, литер А
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: техническое задание

Составлена в ценах на: 2000 г. с пересчетом в текущие цены на 03.2015 г., 2 зона

Сметная стоимость: 314322.67 руб.
 Нормативная трудоемкость: 388,18 ч.-час.
 Зарплата основных рабочих: 54966.12 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.		Затраты труда		
					ВСЕГО в т.ч. з/пп	эксп. машин в т.ч. з/пп машинистов	ВСЕГО в т.ч. з/пп	эксп. машин в т.ч. з/пп машинистов	рабочих-строителей, чел.-ч. на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕРр 57-02-005	Разборка покрытый полов из древесностружечных плит в один слой (Применительно из фанеры) Индексы: к з/п рабочих: 8,69, к стоимости машин: 6,54, к з/п машинистов: 8,69, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 815,20 руб. С.П. 68*0,8 = 54% = 647,36 руб.)	100 м2 покрыт ия	0,569	245,41 239,15	6,26 3,30	1205,80	1182,50	23,30 16,32	16,17 0,15	9,20 0,09
2	(509-9900) ТЕРр 57-01-003	Строительный мусор Разборка оснований покрытия полов простильных полов Индексы: к з/п рабочих: 8,69, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 867,28 руб. С.П. 68*0,8 = 54% = 688,72 руб.)	100 м2 основан ия	0,71125	0 257,94 257,94	0 0	0 1275,41	1275,41	0 0	17,44 0	9,92 0
	(509-9900)	Строительный мусор	Т	2,65723	0	0	0	0			

3	ТЕР 10-01-010-1	Установка элементов каркаса из брусьев (Разборка) к стоим. экслп. машин в.т.ч. з/п машинистов: 0,8 к стоим. мат-ов: 0 к затратам труда и к з/п рабочих: 0,8 Индексы: к з/п рабочих: 8,69, к стоимости машин: 4,86, (Н.Р. $118 \cdot 0,85 \cdot 0,9 = 90\% = 8388,61$ руб. С.П. $63 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 43\% = 4007,89$ руб.)	1 м3 древесины в конструкции	3,75	$\frac{322,30}{286,02}$	$\frac{36,28}{0}$	9981,88	9320,68	$\frac{561,20}{0}$	18,00 0	67,50 0
4	ТЕР 46-04-001-4	Разборка кирпичных стен Индексы: к з/п рабочих: 8,69, к стоимости машин: 4,12, к з/п машинистов: 8,69, (Н.Р. $110 \cdot 0,85 = 94\% = 6807,74$ руб. С.П. $70 \cdot 0,8 = 56\% = 4055,68$ руб.)	1 м3	5,2	$\frac{268,58}{138,35}$	$\frac{130,23}{21,92}$	9041,81	6251,76	$\frac{2790,05}{990,52}$	8,24 1,15	42,85 5,98
5	ТСЦП 01-01-001-4 1	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Индексы: к з/п рабочих: 8,69, к стоимости машин: 6,54, (Н.Р. $100 = 100\% = 1129,12$ руб. С.П. $60 = 60\% = 677,47$ руб.)	1 т груза	16,51 [3,4+3,75+ 5,2*1,8]	$\frac{49,26}{7,87}$	$\frac{41,39}{0}$	5598,22	1129,12	$\frac{4469,10}{0}$	0,58 0	9,58 0
6	ТСЦП 03-21-001-2 0	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 20 км Индексы: к стоимости машин: 6,54,	1 т груза	16,51 [3,4+3,75+ 5,2*1,8]	$\frac{20,15}{0}$	$\frac{20,15}{0}$	2175,70	0	$\frac{2175,70}{0}$	0 0	0 0
7	ТЕР 08-02-003-3	Кладка из кирпича столбов прямоугольных неармированных при высоте этажа до 4 м к стоим. экслп. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 8,69, к стоимости машин: 7,61, к з/п машинистов: 8,69, к материалам: 6,39, (Н.Р. $122 \cdot 0,85 \cdot 0,9 = 93\% = 7397,64$ руб. С.П. $80 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 54\% = 4295,40$ руб.)	1 м3 кладки	5,2	$\frac{1326,35}{162,60}$	$\frac{51,93}{13,43}$	46346,43	7347,57	$\frac{2054,97}{606,88}$	9,12 0,42	47,42 2,18
8	ТЕР 10-01-010-1	Установка элементов каркаса из брусьев к стоим. экслп. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 8,69, к стоимости машин: 4,86, к материалам: 3,96, (Н.Р. $118 \cdot 0,85 \cdot 0,9 = 90\% = 12058,81$ руб. С.П. $63 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 43\% = 5761,43$ руб.)	1 м3 древесины в конструкции	3,75	$\frac{2639,63}{411,16}$	$\frac{56,69}{0}$	46682,79	13398,68	$\frac{1033,18}{0}$	25,88 0	97,05 0

9	ТЕР 11-01-033-1	Устройство покрытий дощатых толщиной 28 мм к стоим. экслп. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 8,69, к стоимости машин: 5,29, к з/п машинистов: 8,69, к материалам: 6,4, (Н.Р. $123^{\circ}0,85^{\circ}0,9 = 94\% = 5322.17$ руб. С.П. $75^{\circ}0,8^{\circ}0,85 = 51\% = 2887.56$ руб.)	100 м2 покрытие	0.569	<u>7233.42</u> 1129.12	<u>164.44</u> 15.94	27708.66	5583.06	<u>494.97</u> 78.82	69.83 0.58	39.73 0.33
10	ТЕР 11-01-035-4	Устройство покрытий из плит экслп. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 8,69, к стоимости машин: 5,29, к з/п машинистов: 8,69, к материалам: 8,24, (Н.Р. $123^{\circ}0,85^{\circ}0,9 = 94\% = 4260.07$ руб. С.П. $75^{\circ}0,8^{\circ}0,85 = 51\% = 2311.32$ руб.)	100 м2 покрытие	0.569	<u>5051.68</u> 900.61	<u>155.21</u> 15.94	23655.18	4453.17	<u>467.18</u> 78.82	55.02 0.58	31.31 0.33
	101-0699	Исключить: Плиты древесностружечные многослойные и трехслойные, марки П-1, толщиной 18-20 мм (4071,23*8,24=33546,94)	100 м2	-0.584363	(33546.94)		(-19603.59)				
	102-0312	Фанера марки ФК, сорт ВВС, размер 1525x1525x20 мм (ТССЦ для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2015 Ленинградская область 2 зона)	м2	58.4363	(441.45)		(25796.71)				
11	ТЕР 15-04-025-3	Улучшенная окраска масляными составами по дереву полов к стоим. экслп. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 8,69, к стоимости машин: 5,08, к з/п машинистов: 8,69, к материалам: 5, (Н.Р. $105^{\circ}0,85^{\circ}0,9 = 80\% = 4021.51$ руб. С.П. $55^{\circ}0,8^{\circ}0,85 = 37\% = 1859.95$ руб.)	100 м2 окраси ваемой поверхн ости	0.569	<u>2149.39</u> 1016.09	<u>17.54</u> 0.55	8249.21	5024.17	<u>50.70</u> 2.72	59.08 0.02	33.62 0.01
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				181921.09	54966.12	14220.35 1774.08		388.18 8.92
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			54966.12				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			14220.35				
		в том числе зарплата машинистов:		1			1774.08				
		Индекс к стоимости материалов:		1			112734.62				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			6193.12				
		Итого с индексацией:	руб.				188114.21	54966.12	14220.35 1774.08		388.18 8.92

	Накладные расходы %:		%					51068.15		
	Итого с накладными:		руб.					239182.36		
	Сметная прибыль %:		%					27192.78		
	Итого:		руб.					266375.14		
	Налог на добавленную стоимость %		%	18				47947.53		
	Всего по смете:		руб.					314322.67		

Составил: *Иванова О.Н.*

Проверил: *Северина Р.Ю.*

